
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 201 DEL 11-12-2012

OGGETTO: Manutenzione straordinaria dei marciapiedi di Via Costa, Via Turati e
Via Gori (CUP B97H12001980004); adeguamento Progetto Preliminare.

L’anno duemiladodici il giorno undici del mese di dicembre alle ore 12:45, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    8    -    ASSENTI N.    2

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 214 del 7/12/2009 con la quale veniva approvato il
progetto preliminare per il rifacimento dei marciapiedi in Via Costa, Via Turati e Via Gori;

PRESO ATTO dell’entrata in vigore del nuovo regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs.
163/2006, D.P.R. 207/2010, e dell’attuazione di due schede (n. 24 e n. 25) del R.U.C., nelle quali era
prevista tra le opere di urbanizzazione a scomputo degli oneri di costruzione, la realizzazione dei
marciapiedi e il rifacimento dell’illuminazione pubblica;

RITENUTO di adeguare il progetto preliminare alle disposizioni della Parte II, titolo II, capo I dello
stesso DPR 207/2010, in riferimento ai contenuti;

DATO ATTO che il Servizio Mobilità si propone di intervenire con la demolizione dei marciapiedi
esistenti e la  ricostruzione degli stessi, nella zona di Colonnata che interessa tre strade, Via Costa, Via
Turati e Via Gori, in quanto versano in pessimo stato di conservazione, con presenza di buche e
avvallamenti;

VISTO il Quadro Economico dell’opera in oggetto:

A) IMPORTO LAVORI

Per opere € 160.100,00

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 6.500,00

TOTALE LAVORI € 166.600,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% € 16.660,00

Oneri art. 92 D. Lgs. 163/2006 € 3.332,00

Polizza assicurativa dipendenti art. 270 DPR 207/2010 – 1% € 500,00

Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici € 225,00

Per imprevisti e arrotondamenti € 5.683,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 26.400,00 € 26.400,00

TOTALE COMPLESSIVO € 193.000,00

ATTESO che trattasi di opere di urbanizzazione primaria elencate all’art. 4 della Legge 847/1964 e
pertanto, ai sensi dell’art. 127-quinques) della parte III del DPR 633/1972 e ss.mm.ii., può essere
applicata l’aliquota IVA agevolata pari al 10%;

VISTI gli elaborati tecnici di Progetto, allegati e facenti parte integrante e sostanziale del presente
atto:
- Tavola A – Relazione illustrativa;
- Tavola B – Documentazione fotografica;
- Tavola C – Calcolo sommario della spesa;
- Tavola D – Indicazioni stesura PSC;
- Tavola 1 – Stato attuale;

DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 11-12-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- Tavola 2 – Stato di progetto;
- Tavola 3 – Stato sovrapposto;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

CON VOTAZIONE unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

1) Di approvare il Progetto Preliminare relativo ai lavori di manutenzione straordinaria dei marciapiedi
di Via Costa, Via Turati e Via Gori (CUP B97H12001980004), costituito dai seguenti elaborati
tecnici:
- Tavola A – Relazione illustrativa;
- Tavola B – Documentazione fotografica;
- Tavola C – Calcolo sommario della spesa;
- Tavola D – Indicazioni stesura PSC;
- Tavola 1 – Stato attuale;
- Tavola 2 – Stato di progetto;
- Tavola 3 – Stato sovrapposto;

2) Di approvare il Quadro Economico dell’opera:

A) IMPORTO LAVORI

Per opere € 160.100,00

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 6.500,00

TOTALE LAVORI € 166.600,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% € 16.660,00

Oneri art. 92 D. Lgs. 163/2006 € 3.332,00

Polizza assicurativa dipendenti art. 270 DPR 207/2010 – 1% € 500,00

Contributo Autorità Vigilanza Contratti Pubblici € 225,00

Per imprevisti e arrotondamenti € 5.683,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 26.400,00 € 26.400,00

TOTALE COMPLESSIVO € 193.000,00

3) Di dare atto che l’opera di cui all’oggetto è stata inserita nel Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2013/2015 ed Elenco Annuale 2013 dei lavori di competenza di questo Comune, il cui
schema è stato adottato con propria Deliberazione del 20/11/2012, n. 180;

4) Di dare atto che il RUP è l’Ing. Francesco Giannini - Responsabile dell’Ufficio Strade;

DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 11-12-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



5) Di rimandare a successivi provvedimenti l’approvazione del Progetto Definitivo, del Progetto
Esecutivo dell’opera, della procedura per l’affidamento dei lavori e del relativo impegno di spesa;

DELIBERA ALTRESI'

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 11-12-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Manutenzione straordinaria dei marciapiedi di Via Costa, Via Turati e Via
Gori (CUP B97H12001980004); adeguamento Progetto Preliminare.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA', esprime
sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in
ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 07-12-2012

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E

MOBILITA'
f.to BAGNOLI PAOLO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 10-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 11-12-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 201 DEL 11-12-2012  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


